

LÄÄKETIETEEN KOULUTUKSEN YHDISTYS

TOIMINTASUUNNITELMA

Toimintasuunnitelma vuodelle 2020

Vuosikokouksessa valitaan yhdistykselle uusi hallitus sekä uudet toiminnantarkastajat. Hallitus aikoo kokoontua 2 – 3 kuukauden välein pääsääntöisesti video- tai puhelinyhteyksin. Yhdistyksen toiminnasta tiedotetaan jäsenistöä suoraan sähköpostitse ja internetsivuilla (www.laaketieteenkoulutuksenyhdistys.fi).

Vuoden 2020 aikana tehdään sääntöjenmukainen jäsenmaksutilanteen tarkistus ja kaksi vuotta jäsenmaksunsa toistuvista muistutuksista perättäin laiminlyöneet tulkitaan eronneiksi ja heidät poistetaan rekisteristä. Takaisin liittyminen on jatkossa tietenkin mahdollista.

Vuoden 2020 aika pyritään saamaan valmiiksi yhdistyksen verkkosivujen laajempi päivitysprosessi.

Hallitus vastaa lääketieteen ja hammaslääketieteen koulutuksen **erityispätevyystoiminnasta**, jota käytännössä hoitaa erityispätevyystoimikunta. Lääkäri- tai hammaslääkärikouluttajan erityispätevyyden myöntää Lääkäriliitto tai Hammaslääkäriliitto. Hakija tekee ohjeen mukaan koulutussuunnitelman erityispätevyyden omaavan mentorin tuella ja etenee portfoliota hyödyntäen erityispätevyyden hakemiseen ja hyväksyntään. Hakemusten ja portfolioiden käsittely vie edelleen paljon erityispätevyystoimikunnan työpanosta. Hakijoilta perittävä palkkio kattaa toimikunnan ja yhdistyksen muita toimintasuunnitelman mukaisia kuluja.

Vuoden 2020 pyritään jatkamaan neuvotteluja, jotta erityispätevyshakemusten lähettäminen saataisiin ammattiliittojen avulla hoidettua salattuna turvasähköpostina yksityisyydensuojan varmistamiseksi.

Erityispätevyyden odotetaan tuovan uusia jäseniä lääkäreiden ja hammaslääkäreiden joukosta. Mentor-toiminnan edistämiseksi pyritään järjestämään tapaamisia Lääkäripäivillä (Hki, Tku, Tre, Kuopio, Oulu) ja Hammaslääkäripäivillä.

Hallitus jatkaa yhteistyötä Duodecimin ja Lääkäriliiton sekä muiden soveltuvien yhdistysten kanssa vuosikokoukselta saamiensa ohjeiden mukaan. Yhdistyksen ja Duodecimin koulutusvaliokunnan yhteistyössä toteuttaman opetus- tai koulutusaihetta käsittelevä **kesäkoulu 2020** järjestetään 5.-7-8.2020 Pohjois-Suomessa

AMEF (Association for Medical Education in Finland) kokous järjestetään 27.3.2020 Jyväskylässä, Keski-Suomen keskussairaalassa. **LKY:n vuosikokous** järjestetään tämän kokouksen yhteydessä.

Lääkäripäiville 2020 tulee LKY suunnittelema sessio palautteen annosta, session pitävät Mervi Väisänen-Tommiska, Maria Kaista ja Terhi Karaharju-Suvanto.

AMEE 2020 on Glasgow:ssa 4.-9.9.2020 ja sen vuosikokoukseen osallistuu sellainen yhdistyksen (ensisijaisesti hallituksen) jäsen, joka on paikalla.

ADEE 2020 on Strasbourgissa 24.-28.8.2020

AMEE:n järjestöjäsenyyttä jatketaan, mutta yhä katsotaan, että ADEE:n järjestöjäsenyys ei tuo riittävää hyötyä jäsenistölle suuri jäsenmaksu huomioiden.

Hallitus valitsee tarpeen mukaan keskuudestaan toimikuntia, joita se täydentää jäsenistön keskuudesta. Toimikunnat mm. suunnittelevat ja toteuttavat yhdistyksen koulutuksia yhteistyötahojen kanssa.